
COLLOQUI DOCENTI/STUDENTI 

SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

Piazza San Francesco 7 

 

CORSO DI LAUREA DOCENTE COLLOQUI 

Economia e commercio  
(sede Siena, Arezzo e Grosseto) 
 
-curriculum Economia e gestione aziendale 
-curriculum Economia e management 

 
 
Gabriele Cappelli 
Dip. Economia politica e 
statistica, stanza 211 

16 luglio e 3 settembre 2024 ore 14.00-16.00 
In presenza oppure online 
 Stanza webex 
https://unisi.webex.com/meet/gabriele.cappelli  
Previo appuntamento via mail: 
gabriele.cappelli@unisi.it   

Maria Cleofe Giorgino 
Stanza docente 

13 maggio e 17 giugno 2024 ore 15.00-16.00 
In presenza oppure online previo appuntamento 
via mail: giorgino@unisi.it  

Scienze economiche e bancarie 
(sede Siena, Arezzo e Grosseto) 
 
-curriculum Banca e finanza 
-curriculum Economia e finanza 
-curriculum Statistica e analisi dati 

 

 
 
Gabriele Cappelli 
Dip. Economia politica e 
statistica, stanza 211 

16 luglio e 3 settembre 2024 ore 14.00-216.00 
In presenza oppure onbline 
 Stanza webex 
https://unisi.webex.com/meet/gabriele.cappelli  
Previo appuntamento via mail: 
gabriele.cappelli@unisi.it   

Maria Cleofe Giorgino 
Stanza docente 

13 maggio e 17 giugno 2024 ore 15.00-16.00 
In presenza oppure online previo appuntamento 
via mail giorgino@unisi.it  

Economics and Management 
(in lingua inglese) 

 
-curriculum Banking and Finance 
-curriculum Business and Management 
-curriculum Economics and Social Sciences 
 
 
 

 
Michelangelo Vasta 

22 maggio e 9 luglio 2024 ore 10.00-11.00 
In presenza presso stanza docente oppure online 
Previo appuntamento via mail vasta@unisi.it  

Sara Franceschi 22 maggio e 11 luglio 2024 ore 11.00-12.00 
In presenza presso stanza docente oppure online 
Previo appuntamento via mail: 
sara.franceschi@unisi.it  

Federico Barnabè 
 

14 maggio e 18 giugno 2024 ore 11.00-12.00 
In presenza presso stanza docente oppure online 
Previo appuntamento via mail: barnabe@unisi.it  

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE DOCENTE COLLOQUI 

 
Economics (in lingua inglese) 

Paolo Pin 
Stanza 224 

5 e 24 giugno 2024 2023 ore 14.00-16.00 
In presenza oppure online 
Previo appuntamento via mail: paolo.pin@unisi.it  

 
 
Economia per l’ambiente e la 
sostenibilità 
 
 

Salvatore Bimonte 
Dip. Economia Politica e 
Statistica, piano 3 stanza 306 

13 giugno, 10 luglio, 4 settembre 2024 ore 12.00 
In presesnza oppure online 
Previo appuntamento via mail 
salvatore.bimonte@unisi.it  

Massimiliano Montini 
Piano 1, stanza 22 

3 giugno, 3 luglio, 5 settembre 2024 ore 15.00-
16.00 
In presenza oppure online previo appuntamento 
via mail:massimiliano.montini@unisi.it  
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CORSO DI LAUREA MAGISTRALE DOCENTE COLLOQUI 

 
 
Economia per l’ambiente e la 
sostenibilità 
 

Filippo Belloc 
Dip. Economia Politica e 
Statistica, piano 3 stanza  314 

6 giugno, 4 luglio, 11 settembre 2024 ore 10.00 
In presenza oppure online previo appuntamento 
via mail: filippo.belloc@unisi.it  

Silvia Tiezzi 17 giugno 2024 ore 10.00 
8 luglio 2024 ore 15.00 
10 settembre 2024 ore 10.00 
In presenza oppure online previo appuntamento 
via mail: silvia.tiezzi@unisi.it  

 
 
 
 
 

International Accounting and 
Management (in lingua inglese) 

Antonio Marinello 
Stanza docente 
 
 
 

25 giugno 2024 ore 11.00-13.00 in presenza 
23 luglio e 27 agosto 2024 ore 10.00-12.00 online 
su richiesta del link di collegamento 
4 settembre 2024 ore 11.00-13.00 in presenza 
In presenza previo appuntamento via mail 
antoniomarinello@unisi.it   

Patrizia Vigni 
Stanza 48 

7 giugno e 18 luglio 2024 ore 12.00-14.00 
24 settembre 2024 ore 14.00-16.00 
patrizia.vigni@unisi.it 

 
Economia e gestione degli intermediari 
finanziari 

Samuele Riccarelli 
Aula 6 

24 giugno 2024 ore 12.00-14.00 in presenza 
oppure online https://meet.google.com/sct-vgwz-
rbg 
10 settembre 2024 ore 14.00-16.00 in presenza 
oppure online https://meet.google.com/raa-kfgp-
wwv 
samuele.riccarelli@unisi.it  

Management e Governance 
 

Nicoletta Vettori 
Piano 1 stanza 55 

16 luglio 2024 ore 14.00-16.00 online 
https://unisi.webex.com/meet/nicoletta.vettori 
24 settembre 2024 ore 14.00-16.00 in presenza  
oppure online previo appuntamento via mail 
nicoletta.vettori@unisi.it  

Stefania Naddeo 
Piano 1 ex Caserma stanza 28 

3 giugno 2024 ore 15.00-17.00 in presenza 
5 agosto 2024 ore 11.00-13.00 online  
https://meet.google.com/uvz-geoz-xoi 
previo appuntamento stefania.naddeo@unsi.it  

Finance (in lingua inglese) Claudio Pacati I colloqui di orientamento potranno essere 
prenotati scrivendo al presidente del comitato per 
la didattica prof. Claudio Pacati 
(claudio.pacati@unisi.it) per concordare data, ora 
e modalità (in presenza o a distanza). 
By writing to the course director prof. Claudio 
Pacati (claudio.pacati@unisi.it), prospective 
students can arrange appointments, either in 
presence or distance mode. 

Metodi Statistici e Data Analytics Gianni Betti 27 maggio 2024 ore 12.00-13.00 stanza docente 5 
giugno  2024 ore 12.00-13.00 aula 2 
2 settembre  2024 ore 12.00-13.00 aula 3 
gianni.betti@unisi.it  

Lucio Barabesi 
Stanza docente 

8 e 22 luglio 2024 ore 10.00-12.00 
lucio.barabesi@unisi.it   

Caterina Pisani 
Stanza docente 

28 giugno e  9 agosto 2024 ore 10.00-12.00 
caterina.pisani@unisi.it  
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Metodi Statistici e Data Analytics Marzia Marcheselli 
 

15 e 29 luglio 2024 ore 10.00-12.00 
Online collegandosi a 
https://meet.google.com/jdc-ghjn-zox 
marzia.marcheselli@unisi.it  
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